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                                                         Pierwsza Niedziela Adwentu 
                                                                        Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Iz 2, 1-5  (Pokój królestwa Bożego) 

Psalm responsoryjny: Ps 122 (121), 1b-2. 4-5. 6-7. 8-9 (R.: por. 1bc)  (Idźmy z 

radością na spotkanie Pana) 

Drugie czytanie: Rz 13, 11-14  (Zbliża się nasze zbawienie) 

Ewangelia: Mt 24, 37-44  (Potrzeba czujności w oczekiwaniu na przyjście Chrystusa) 

ADWENT I JEGO SYMBOLE 

Wszyscy czytelnicy wiedzą co to jest Adwent i że na adwent składają się cztery niedziele adwentowe, 

a w pierwsza z nich rozpoczyna w Kościołach chrześcijańskich rok liturgiczny. Nie trzeba przypominać, 

że to czas w którym chrześcijanie oczekują na powtórne przyjście Jezusa Chrystusa, a w okresie 

Adwentu dominuje w liturgii kolor fioletowy i posługujemy się różnymi symbolami. W tym okresie o 

świcie odprawiane są Msze św. zwane roratami. Są to msze ku czci Maryi Panny, na pamiątkę tego, 

że przyjęła nowinę od Archanioła Gabriela, zwiastującego, iż zostanie Matką Syna Bożego. Niestety 

nie zawsze do końca wiemy co ten lub inny symbol oznacza i dlaczego jest używany. Nawet człowiek, 

który tak wiele wie na temat swej wiary, nie zawsze do końca potrafi wyjaśnić znaczenie symbolów: 

świeca roratnia, wieniec adwentowy, figura Matki Bożej, przekazywana różnym osobom, lampion 

adwentowy oraz adwentowy kalendarz. 

1. Świeca roratna – roratka. Świeca jest symbolem chrześcijanina. Wosk 
symbolizuje ciało, knot - duszę, a płomień - światło Ducha Świętego płonące 
w duszy człowieka. Świeca roratna jest dodatkową świecą, zapalaną podczas 
rorat. W kościele umieszczana jest na ołtarzu i zapalana w czasie roratnych 
Mszy Świętych. Zazwyczaj jest to wysoka biała świeca, przepasana białą 
wstążką i udekorowana zielenią. Zapala się ją dopiero podczas uroczystego 
hymnu «Chwała na wysokości Bogu». Także w niektórych domach roratkę 
umieszcza się na ołtarzyku domowym, bardzo często obok figurki lub obrazu 
Matki Bożej. Zapalana jest w czasie modlitw rodzinnych. Świeca roratna 

symbolizuje Maryję, która w mroczny czas adwentowy niesie światu Chrystusa - Światłość 
Prawdziwą.  

2. Wieniec adwentowy. W naszym kraju przyjął się zwyczaj 
umieszczania w kościele wieńca adwentowego. Zazwyczaj jest on robiony 
z gałęzi sosny lub choinki. Na nim umieszcza się cztery świece, które 
symbolizują cztery niedziele Adwentu. Świece zapalane są podczas 
każdej Mszy Świętej. Wieniec adwentowy posiada bogatą symbolikę. 

Symbolizuje jedność rodziny, która duchowo przygotowuje się na godne przeżycie świąt 
Bożego Narodzenia. Kolisty kształt wieńca oznacza także, że Bóg jest wieczny, nie ma ani 
początku ani końca. Wykonany z gałązek drzew iglastych, a więc wiecznie zielonych, ma 
oznaczać życie wieczne, jakie daje Chrystus wszystkim, którzy w Niego wierzą. Zapalanie 
zaś świec jest też symbolem światłości, jaką jest sam Jezus Chrystus: "Jam jest światłość 
świata..." O kolejnych symbolach adwentowych już za tydzień.                                                 
/Oprac, K.Dusza na podstawie artykułu ks. Rusłana  Mazana - Gazeta diecezji grodzieńskiej/  
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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MSZA ŚW. KROK PO KROKU 

Dziś druga część tekstu Ks. Tomasza Bacia pozwalającego w sposób merytoryczny a 
jednocześnie przystępny zrozumieć znaki, symbole, gesty, postawy i owocnie uczestniczyć 
we Mszy św. 

Akt pokuty 

Na początku Mszy św. odmawiamy zawsze akt pokuty. „Moja wina, moja wina, 
moja bardzo wielka wina” – wypowiadamy uderzając się w miejsce, gdzie jest 
nasze serce. Ten gest jest znakiem pokory, skruchy i szczerego żalu za 
grzechy. Jest to bardzo ważny moment, ponieważ niejako zmusza 
nas do stanięcia w prawdzie o nas samych. A prawda ta jest bardzo 
prozaiczna: jestem grzesznikiem i bardzo potrzebuję Bożego 
Miłosierdzia. Akt pokuty to indywidualne przyznanie się do tego. 
Mówimy: ja się spowiadam, ja zgrzeszyłem, moja wina, ja błagam o 
miłosierdzie. Jeśli cokolwiek ma się w nas wydarzyć podczas Eucharystii, jeśli coś ma się zmienić, to 
stanie się tak tylko wtedy, gdy będziemy mieć odwagę stanąć w prawdzie wobec Boga, wobec sióstr 
i braci oraz wobec samych siebie. Bijemy się w piersi, pochylamy się, mówimy: „Panie, zmiłuj się nad 
nami”, bo wierzymy, że Bóg się na nas nie obraża, że się nie odwraca, ale że jest miłosiernym Ojcem, 
który pragnie, abyśmy przyjęli Jego przebaczenie, usłyszeli Jego słowo, weszli z Nim w komunię oraz 
na nowo ukochali tych, których kochać jeszcze nie umiemy. Do dobrego przeżycia aktu pokuty 
potrzeba ciszy, prawdy i uczciwości wobec siebie samych. Tak przygotowani możemy zacząć słuchać 
słowa, które za chwilę wybrzmi w zgromadzeniu, aby dotykać naszego życia i je przemieniać. 

Liturgia Słowa 

 Chociaż podczas całej Mszy św. postawa słuchania 
jest fundamentalna, to jednak Liturgia Słowa 
najmocniej zaprasza do otwarcia uszu i serc oraz do 
wrażliwości i pokory, aby przyjąć Boże słowo jako 
skierowane do mnie i oświecające moją codzienną 
drogę. Słuchaniu w Liturgii Słowa sprzyja wszystko, 
także postawa ciała. Gdy siedzimy, łatwiej jest się 
skupić i usłyszeć słowo, a wstając na proklamację 

Ewangelii, wyrażamy gotowość na wniesienie słów Chrystusa w naszą codzienność. Ewangelia jest 
bowiem szczytem i najważniejszym momentem całej Liturgii Słowa. Do niej prowadzą wszystkie 
pozostałe czytania biblijne, ona jest podstawą homilii i z niej rodzą się wyznanie wiary oraz modlitwa 
powszechna. 

Ważnym elementem Liturgii Słowa jest także milczenie. Sprzyja ono medytacji i konfrontacji własnego 
życia z Ewangelią. W adhortacji apostolskiej Verbum Domini Benedykt XVI zamieścił następujące 
zdanie: „Słowo Boże może być bowiem wypowiedziane i usłyszane jedynie w ciszy zewnętrznej i 
wewnętrznej”, i dalej: „Milczenie, kiedy jest przewidziane, należy traktować «jako część celebracji»” 
(nr 66). Skoro tak, to nie można sobie wyobrazić Liturgii Słowa bez, chociażby krótkich, chwil 
milczenia. Ciąg dalszy w następnych gazetkach. /Ks. Tomasz Bać  wybrał K.D 



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś IV niedziela miesiąca. Ofiary zbierane na tacę 

przeznaczone są na utrzymanie Warszawskiego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego. Po 

wszystkich Mszach św. nasz Parafialny Zespół Caritas 

zbiera ofiary do puszek na rzecz swoich 

podopiecznych, w tym jednej rodziny syryjskiej w 

ramach programu Caritas Polska „Rodzina Rodzinie”.                                                                                                                                  

2. Młodzież przygotowującą się do Sakramentu 

Bierzmowania ze szkoły w Czachówku zapraszamy na 

spotkanie formacyjne po Mszy św. o 8.30 do kaplicy w 

Czachówku. Grupę prowadzi p. Anna Bulder.  O godz. 

13:15 w kościele odbędzie się spotkanie dla dzieci klas 

IV w ramach przygotowania do Rocz. I Komunii Św.                                                                                                      

3. Nasz organista p. Tomasz rozpoczął roznoszenie 

opłatków na stół wigilijny. Zostały one poświęcone w 

ubiegłą niedzielę na Mszy św. o godz. 12.00. Prosimy 

o życzliwe przyjęcie p. Tomasza. W naszej parafii 

opłatki roznosi tylko on.                                                               

4.  Rozpoczęliśmy Adwent. W Adwencie zapraszamy 

na Msze św. roratne odprawiane w Sobikowie w 

poniedziałek, wtorek, czwartek i sobotę o godz. 7.00, 

w środę i piątek o godz. 18.00. W Czachówku Msza 

św. Roratna w każdą środę o godz. 19.00.                                                              

5. Jak co roku Parafialny Zespół Caritas rozprowadza 

świece na stół wigilijny w ramach ogólnopolskiej 

Akcji Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. Do nabycia 

są świece w cenie 15,- zł i 25,- zł. Zachęcamy do 

wsparcia tego szlachetnego dzieła.                                              

6. Od I Niedzieli Adwentu przy bocznym ołtarzu 

znajdować się będzie Drzewko Adwentowe, na którym 

zawieszone są zapotrzebowania ubogich rodzin na 

święta. Prosimy o zgłaszanie rodzin, które znajdują się 

w potrzebie do PZC. Również przy bocznym ołtarzu 

wystawiony będzie kosz, gdzie możemy składać trwałe 

produkty żywnościowe do paczek świątecznych dla 

potrzebujących z naszej parafii.                                           

7. Spotkanie formacyjne dla młodzieży 

przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania ze 

szkoły w Czaplinku i Cendrowicach odbędzie się w 

piątek 2 grudnia o godz. 17.00 –grupę prowadzi p. 

Maria Fiejka                                                                                                                                            

8.  W tym tygodniu wypada I Piątek i I Sobota 

miesiąca. W Sobikowie spowiedź od godz. 17.30 a o 

godz. 18.00 Msza św. z nabożeństwem. W Czachówku 

spowiedź od godz. 19.00 i Msza św. Od godz. 9.30 

pójdziemy z Komunią św. do chorych. W I Sobotę 

miesiąca o godz. 7.10 zapraszamy na Godzinki a o 

7.30 na Mszę św. o Niep. Sercu Maryi. Zachęcamy do 

udziału w tych nabożeństwach.                                                                                           

9. W sobotę rozpoczniemy Rekolekcje Adwentowe. 

Potrwają one do wtorku włącznie. Nauki rekolekcyjne 

głoszone będą podczas wszystkich Mszy św. 

niedzielnych a w poniedziałek i wtorek o godz. 10.00, 

16.30 (Roraty), 18.00 i o godz. 19.30 w Czachówku. 

We wtorek dzień spowiedzi. Zapraszamy do 

skorzystania z tej możliwości. Spowiadać  będą 

zaproszeni kapłani. Rekolekcje poprowadzi ks. dr 

Rafał Czekalski. Taca zbierana w poniedziałek i 

wtorek podczas Mszy św.  będzie wyrazem naszego 

podziękowania Ojcu Rekolekcjoniście.                                          

10.  Parafialny Zespół Caritas zwraca się z uprzejmą 

prośbą do właścicieli sklepów i firm o wsparcie 

tegorocznej akcji ”Mikołaj” dla dzieci, która odbędzie 

się na początku grudnia. Dary w postaci słodyczy, 

przyborów  szkolnych, ofiary pieniężne itp. prosimy o 

dostarczenie do końca listopada do kancelarii 

parafialnej lub zakrystii.                                                  

11. Za tydzień, w II niedzielę Adwentu obchodzić 

będziemy Dzień modlitwy i pomocy materialnej 

Kościołowi na Wschodzie. Po raz XX modlić się 

będziemy za wiernych tworzących Kościół katolicki na 

Wschodzie. Tego dnia po Mszach św. przeprowadzona 

będzie także zbiórka do puszek.                                                                                                          

12. W przyszłą niedzielę  I niedziela miesiąca. Po 

Mszy św. o godz. 10. 00 Nabożeństwo Eucharystyczna 

a po Mszy św. o 12.00 spotkanie Kół Różańcowych i 

wymiana tajemnic różańcowych. Intencja różańcowa 

na grudzień: O błogosławieństwo Nowonarodzonej 

Dzieciny dla naszych rodzin.  Taca inwestycyjna 

przeznaczona jest ponownie na pokrycie kosztów 

renowacji ołtarza św. Rodziny w kościele.                                                                                     

13. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W 

zakrystii są do nabycia tygodniki „Gość Niedzielny” i 

„Niedziela”. Jest również listopadowy numer 

miesięcznika „Różaniec”.  Na stoliczku pod chórem 

wyłożony jest nasz tygodnik parafialny. 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Przygotujesz świat na ostateczne przyjście Moje. 

Przejęły mnie do głębi te słowa i chociaż udawałam,  

jakobym ich nie słyszała, jednak rozumiem je dobrze 

i nie mam w tym żadnej wątpliwości. Kiedy raz, 

zmęczona tą walką miłości z Bogiem i ustawicznym 

wymawianiem się, że jestem niezdolna do spełnienia 

tego dzieła, chciałam wyjść z kaplicy, ale jakaś moc 

mnie zatrzymała, czułam się ubezwładniona. - Wtem 

usłyszałam te słowa: Zamierzasz wyjść z kaplicy, 

ale nie wyjdziesz ze Mnie, bom wszędzie jest. 

Sama ze siebie nic uczynić nie zdołasz, ale ze 

Mną wszystko możesz.                                  /Dz. 429/ 



Intencje Mszalne 27 XI 2022 – 04 XII2022 
 

 

 

Niedziela, 27.11.im. Gustawa, Walerian, Wirgiliusz, 

8.30 (Czachówek) + Zbigniewa Gajownika w 6 rocz. śm.                 

8.30 (Czachówek) + Łukasza Gatnera                                                                                

10.00 + Zbigniewa (w 10 rocz. śm.) i Krystyny 

Głowackich i zm. z rodz. Głowackich i Jaroszów 

10.00 + Pawła Pęczka (ur.)                                                                  

12.00 + Stanisława Szymańskiego 

12.00 + Andrzeja Krawczyka (im.) 

CHRZEST: Kacper Kowalski, Ignacy Pyziński                                                                                                                    

13.15 + Marianny Fiejki w 2 rocz. śm. i zm. z rodz. 

Rudzkich i Fiejków                                                                         

13.15 + Stanisława Pilackiego w 1 rocz. śm. 

13.15 + Andrzeja (greg. 3) 

Poniedziałek 28.11 im. Blanka, Berta, Grzegorz, 

Lesław, Zdzisław 

7.00 + Andrzeja (greg. 4) 

Wtorek, 29.11 .im. Daria, Klementyna, Błażej, 

Fryderyk, Jakub, Saturnin   

7.00 + Andrzeja (greg. 5)                                                                   

Środa, 30.11. im. Justyna, Konstancja, Andrzej, 

Fryderyk, Konstanty  

18.00 + Andrzeja Woźniaka (im.) 

19.00 (Czachówek) + Andrzeja (greg. 6)                                                                                                                                                                        

Czwartek 01.12.im. Natalia, Natasza, Edmund, 

Eligiusz, Sobiesław,  

7.00 + Andrzeja (greg. 7) 

Piątek, 02.12 im. Aurelia, Balbina, Blanka, Paulina, 

Wiktoryn 

18.00 + Stanisława Helińskiego i zm. z rodz. Helińskich, 

Klimków i Fudeckich 

19.00 (Czachówek)   + Andrzeja (greg. 8)                                                                                           

Sobota, 03.12. im. Franciszek, Kryspin, Ksawery,  

7.00 + Andrzeja (greg. 9)                                                                              

18.00  + Zygmunta Olczaka w 1 rocz. śm.                                         

Niedziela, 04.12.im. Barbara, Hieronim, Krystian, 

Piotr  

8.30 (Czachówek) + Stanisławy Jeleń w 5 rocz. śm.         

8.30 (Czachówek) + Barbary Oneksiak                                                                         

10.00 + Heleny Makulskiej w 14 rocz. śm., Jana i 

Mariana Makulskich, Marianny Zwolińskiej, Marianny 

Klimek, Stefana Makulskiego                                                                                    

10.00 + Elżbiety Ammel. Mariana i Marianny Wojdat, 

Antoniny Kędzierskiej, Teresy Markiewicz                                        

10.00 + Barbary Remczyńskiej (im.) – int. od chrześnicy                                                                                            

12.00 + Barbary Ostrowskiej i Jadwigi Oktaba 

12.00  + Marka Kamać w 2 rocz. śm., Stanisławy i 

Stanisława Kamać, Melanii i Stanisława Adamek, Heleny 

i Władysława Siecińskich, Zofii Szymczak                                                                                              

12.00 + Franciszka Seweryna w 2 rocz. śm.                                                                                                 

13.15 + Zofii Ignacak  w 2 rocz. śm.                                                                                           

 

Tweet od Papieża 

„Pozdrawiam zawodników, kibiców i 

widzów Mistrzostw Świata w Piłce 

Nożnej. Oby to wydarzenie stało się 

okazją do spotkania, sprzyjając 

braterstwu i pokojowi między narodami..”

 
  

 

13.15 + Andrzeja (greg. 10)                                                                            

18:00 Int. wolna 

Intencje spisano: 25.11.2022 r.    
                

 

Refleksja na Pierwszą 

Niedzielę Adwentu 
Na początku Adwentu Kościół 
przypomina nam o Paruzji, czyli 

ponownym przyjściu Pana na końcu czasów i zachęca 
do czujności, wierności, wyciszenia i modlitewnego 
przygotowania. Jezus w Ewangelii odwołuje się 
najpierw do czasów Noego. Były to czasy 
„zsekularyzowane”. Codzienność i przyjemności nie 
pozwalały koncentrować się na sprawach ducha ani 
dostrzegać widocznych znaków Boga. Ponadto 
panowało zepsucie i zło moralne: „Bóg widział, iż 
ziemia jest skażona, że wszyscy ludzie na ziemi 
postępują niegodziwie. „Bóg żałował, że stworzył ludzi 
na ziemi i zasmucił się”. Konsekwencją był „potop”. 
Tragedii uniknął jedyny nieskazitelny, żyjący w 
przyjaźni z Bogiem – Noe     /Deon ks. Stanisław Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Jezus zapowiedział Swą Paruzję na świecie, 
«…Czuwajcie więc, bo nie wiecie, 

w którym dniu Pan wasz przyjdzie ». 

Wtedy każdy na spotkanie wyjdzie -  
wszyscy: zmarli i żywi, chorzy, i zdrowi 

bądźmy więc na to spotkanie gotowi. 

                                                     Kazimierz 
 

W następnych WP  Symbole Adwentowe c.d. 

matka Boża Loretańska  

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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